(π) *Cap. XIII. 16.* (ρ) *Lib. VIII. c. 12.*

trarum corporibus inustæ, quibus
venefici & idololatræ Dæmonum
cultui te manciparunt, & se fœdus
cum Sarana perpetuum iniisse o-
stendebant. Meminerunt horum tam
V. quam N. Testamenti Scriptores.
In V. T. istorum mentionem fa-
cere deprehendimus (σ) Zacha-
riam: (σ) *Tunc dicet ei, τὶ ἀπληγαῖ,*
quid sunt plagæ istæ in medio manuum
tuarum? In quæ verba *Grotius* hanc
adhibet explicationem: Plagæ sunt
stigmata manibus inusta, per quæ sole-
bant Diis Gentium se mancipare, inscri-
pto eorum signo, nomine aut numero.
Hoc idem iunxit (τ) *Hesychius*, σι-
γματα, πληγαῖ, πικίλματα, accipiens
pro æquipollentibus. Parili ratio-
ne sentit *Prudentius*, qui plagas per-
spfragidas & Stigmata reddit. In
verba *Grotii* supra allegata Quidam
hunc in modum loquitur: *Grotium*
horum verborum sensum recte
reddidisse, omnino adducor ut cre-
dam:

(σ) Cap. XIII. 6. (τ) *Iω 5:γμ.*

dam; cum enim prædixisset *Zacharias*, Pseudo-prophetas & Idolorum nomina e rebus olim peritura, prædicit fore, ut vix quisquam Prophetæ nomen sibi arrogaret, nec populus fidem tam supinam faciemque cuivis prophetæ titulum sibi sumenti adhiceret. In posterum, inquit, si quem Prophetiæ suspetum habuerit populus, eum in examen continuo vocabit, dicens: *Unde plaga & Stigmata ista in manibus tuis?* Licet centies neges te esse Prophetam, id tamen testantur manibus inusta *Stigmata*, aperta illa capitis idolo alicui consecrati documenta. Ad hanc interpretationem firmandam plures adduci possent rationes, nisi alio me instituti ratio avocaret. Locum alterum præbet (v) *Apocalypse*: *Et fecit omnes habere characterem in dextra manu sua, aut in frontibus suis.* E quibus verbis discere in proclivi est, *Stigmata illa*

illa Idololatrica ad ipsa exspirantis
 Ethnicismi tempora durasse, modo
 Grotii interpretatio quid fidei con-
 ciliaret. Magi, inquit, auctores Tras-
 jano fuere, ut heterias, id est, sodali-
 tates sive collegia omnia vetaret, exce-
 ptis, quæ religionis Paganicæ nomine co-
 ibant. Cum vero homines natura a-
 vident sodalitates, factum inde, ut nemo
 esset in Imperio Romano, qui non in so-
 dalitatem Deorum alicui dicatam, nomen
 daret. Qui in ista collegia adscribeban-
 tur, simul accipiebant in corpore suo xá-
 eyma aliquod. i. e. Dei alicujus si-
 gnum, aut literis expressum, aut nume-
 ris dissimulatum. Hæc viri docti
 verba nobis usum præstare possunt;
 vel prout textus illius intentioni,
 vel saltem ut Historiæ veritati con-
 tentanea.

MEMBRUM III.